
HEEC 
Spolek pro budování a implementace softwarových open source nástrojů 

SMLOUVA O DÍLO 

podle § 2586 o násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „NOZ"), 
(tato smlouva o dílo dále jen „smlouva") 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: 
Město Benešov 
IČO: 00231401 
se sídlem: Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov 
zastoupený: Ing. Petrem Hostkem, MBA, starostou 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 

Č. účtu: 27-320035309/0800 
E-mail: hostek@benesov-city.cz 
Kontaktní osoba zhotovitele ve věcech technických dle této smlouvy je: 
Jakub Urbanec, e-mail: urbanec@benesov-city.cz. tel.: 601337533 
Zdeněk Krňanský, e-mail: krnanskv@benesov-citv.cz. tel.: 733369878 
(dále jen „objednatel") 

Poskytovatel: 
Spolek pro budování a implementaci sdílených open source nástrojů, z. s., 
IČO: 05730732 
se sídlem: Žižkova 1872/89, 586 01 Jihlava, 
spisová značka: L 22325 vedený u Krajského soudu v Brně 
zastoupený Ing. Evou Janouškovou, ředitelkou spolku 
Bankovní spojení: Fio banka, a.s. 
Č. účtu: 2401243360/2010 
E-mail: info@spolek-bison.cz 
Kontaktní osoba zhotovitele ve věcech technických dle této smlouvy je: 
Martin Hadrava, e-mail: hadrava.martin@spolek-bison.cz , tel.: 724 650 289 
(dále jen „zhotovitel") 

www.spolek-bison.cz | info@spolek-bison.cz 
Žižkova 1872/89, 586 01 Jihlava, IČ: 057 30 732 

mailto:urbanec@benesov-city.cz
mailto:krnanskv@benesov-citv.cz


hrbe 
Spolek pro budování a implementace softwarových open source nástrojů 

3. Jestliže nevhodné nebo neúplné podklady nebo pokyny brání v řádném provádění díla, 
zhotovitel tyto skutečnosti bezodkladně oznámí objednateli a v nezbytném rozsahu přeruší 
provádění díla do doby změny nebo doplnění podkladů nebo pokynů objednatelem nebo do 
doby doručení písemného sdělení objednatele, že trvá na provádění díla s použitím předaných 
podkladů nebo za dodržování jeho pokynů. Zhotovitel je povinen pokračovat v provádění díla 
v rozsahu, ve kterém mu v tom nebrání nevhodné nebo neúplné podklady nebo pokyny. O dobu, 
po kterou bylo nutné provádění díla přerušit z důvodů uvedených v tomto odstavci, se 
prodlužuje doba pro předání a převzetí dokončeného díla. 

VI. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

1. Dluh zhotovitele provést dílo podle této smlouvy je splněn jeho řádným a včasným dokončením, 
včetně provedení zkušebního provozu, je-li touto smlouvou, jejími přílohami nebo objednatelem 
požadován, a předáním objednateli, včetně předání veškerých dokladů nezbytných k užívání díla 
tj. zejména dokumentace díla příruček pro práci s aplikací. 

2. Objednatel dílo převezme za předpokladu, že je dílo dokončené, a že odpovídá této smlouvě, je 
plně funkční, a je prosté vad a nedodělků s výjimkou ojedinělých drobných vad a nedodělků, jež 
nebrání řádnému užívání díla. 

3. O předání a převzetí díla bude smluvními stranami sepsán akceptační protokol dle přílohy 
smlouvy č. 3 

VII. CENA DÍLA 

1. Cena za dílo je podrobně rozčleněna v položkovém rozpočtu, který je přílohou č. 2 této smlouvy 
(dále jen „položkový rozpočet'). 

2. Ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou stanoveny jako závazné, nejvýše přípustné a 
nepřekročitelné. Do cen jsou zahrnuty veškeré náklady či poplatky a další výdaje, které zhotoviteli 
při realizaci díla vzniknou nebo mohou vzniknout. 

3. V ceně díla je zahrnuta cena za veškeré práce, dodávky, služby, činnosti a výkony, kterých je třeba 
pro včasné a kompletní provedení díla a k uvedení díla do řádného provozu a veškeré další 
náklady zhotovitele, nutné pro včasné a kompletní provedení díla dle této smlouvy, včetně 
nákladů na zkušební provoz, je-li touto smlouvou, jejími přílohami nebo objednatelem 
požadován. V ceně díla je taktéž zahrnuto vypracování veškeré dokumentace ve smyslu čl. VI 
odst. 1 této smlouvy. 

www.spolek-bison.cz | info@spolek-bison.cz 
Žižkova 1872/89, 586 01 Jihlava, IČ: 057 30 732 



HffiU 
Spolek pro budování a implementace softwarových open source nástrojů 

VIII. FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Cena díla nebo její příslušné části určené dle přílohy č. 2 této smlouvy bude zaplacena do 30 dnů 
od předání a převzetí díla. 

2. Zhotovitel je povinen na částku odpovídající ceně díla vystavit daňový doklad (dále jen „faktura"). 
Bude-li na faktuře uvedena doba splatnosti, musí odpovídat době, v níž je objednatel povinen 
zaplatit cenu díla dle předchozího odstavce. 

3. Vystavená faktura musí splňovat náležitosti stanovené §435 NOZ a náležitosti stanovené touto 
smlouvou vč. dohodnutých příloh a nedílných součástí. 

4. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost vč. dohodnutých 
příloh nebo nedílných součástí, nebo bude-li chybně stanovena cena, nebo jiná náležitost faktury, 
je objednatel oprávněn tuto fakturu vrátit zhotoviteli k provedení opravy s vyznačením důvodu 
vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. 

5. Okamžikem zaplacení ceny díla nebo části díla se rozumí datum odepsání příslušné částky, 
odpovídající ceně díla nebo části díla, z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

6. Veškeré úhrady objednatele na základě této smlouvy budou prováděny bezhotovostním 
převodem na bankovní účet zhotovitele uvedený v čl. I. této smlouvy, pokud není v této smlouvě 
sjednáno jinak. 

IX. PŘECHOD VLASTNICKÉHO PRÁVA, 
NEBEZPEČÍ ŠKODY NA DÍLE 

1. Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu má bez jakýchkoliv výjimek od počátku objednatel, 
přičemž vlastnické právo na jakoukoliv část díla přechází na objednatele jejím zabudováním do 
díla, popřípadě instalací či montáží v místě plnění. Objednatel zůstává vlastníkem díla i v případě 
zániku závazku z této smlouvyjinak než splněním, např. odstoupením některé ze smluvních stran 
od této smlouvy. 

2. Nebezpečí škody na díle nese zhotovitel. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele 
okamžikem oboustranného podpisu předávacího protokolu. Smluvní strany se dohodly, že § 1976 
NOZ se nepoužije. 

X. LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Právo dílo užít je upraveno samostatnou licenční smlouvou uzavřenou mezi objednatelem a 
zhotovitelem dne 22. 6. 2017. 

2. Jestliže Objednatel nebo Poskytovatel odstoupí od licenční smlouvy nebo licenční smlouva bude 
jinak ukončena, aniž by bylo provedeno dílo, tato smlouva zaniká v den účinnosti odstoupení od 
licenční smlouvy. Pokud do ukončení licenční smlouvy bude dílo dokončeno jen z části, je 

www.spolek-bison.cz | info@spolek-bison.cz 
Žižkova 1872/89, 586 01 Jihlava. IČ: 057 30 732 



HffiU 
Spolek pro budování a implementace softwarových open source nástrojů 

objednatel povinen uhradit zhotoviteli část ceny díla, které bylo do té doby zhotovitelem 
dokončeno dle této smlouvy řádně a včas. 

XI. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo je provedeno řádně v souladu s touto smlouvou a jejími 
přílohami a platnými právními předpisy. 

2. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla (dále jen „záruko"). Pokud nejsou délka záruky a 
počátek jejího běhu v konkrétních případech výslovně sjednány jinak, záruční doba na celé dílo 
činí 24 měsíců a počíná běžet ode dne oboustranného podpisu předávacího protokolu v případě, 
že dílo bylo předáno bez vad a nedodělků (dále jen „záruční doba"). V případě, že dílo bylo 
předáno s drobnými vadami a nedodělky, jež nebrání řádnému užívání díla, počíná záruční doba 
běžet ode dne odstranění takových vad a nedodělků. 

3. Zhotovitel poskytuje záruku, že dílo a všechnyjeho součásti budou po celou dobu trvání záruční 
doby splňovat sjednané technické parametry a budou v souladu s příslušnými normami a 
předpisy, touto smlouvou, jejími přílohami a platnými právními předpisy. 

4. Záruka se vztahuje na všechny vady, jež se projeví jako rozpor s ustanovením odstavců 2 a 3 
tohoto článku v záruční době (dále jen „záruční vady'), s výjimkou vad díla: 

- způsobených výlučně objednatelem nebo třetími osobami, jež byly způsobeny po přechodu 
nebezpečí škody na díle vnějšími událostmi a nezpůsobil je zhotovitel nebo osoby, s jejichž 
pomocí zhotovitel plnil svůj závazek. 

5. Zhotovitel je povinen záruční vady odstranit nejpozději do 30 kalendářních dnů od jejich 
oznámení objednatelem zhotoviteli, nebude-li mezi smluvními stranami písemně dohodnut jiný 
termín pro odstranění vad. 

XII. ODPOVĚDNOST ZHOTOVITELE A SANKCE 

1. Ocitne-li se zhotovitel v prodlení s plněním díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 1000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

2. Ocitne-li se objednatel v prodlení s úhradou ceny díla podle čl. VII. odst. 1, je povinen zaplatit 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

3. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody i 
nemajetkové újmy způsobené porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to 
v rozsahu, v němž škoda či nemajetková újma sjednanou smluvní pokutu přesahuje, pokud není 
v této smlouvě stanoveno jinak. 

www.spolek-bison.cz | info@spolek-bison.cz 
Žižkova 1872/89, 586 01 Jihlava, IČ: 057 30 732 



Spolek pro budování a implementace softwarových open source nástrojů 

XV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitele, obě smluvní strany výslovně 
prohlašují, že jsou s touto skutečností obeznámeny a souhlasí se zveřejněním celého textu 
smlouvy v Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 
zákona o registru smluv splní zhotovitel. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv a může být 
měněna pouze písemnými dodatky k této smlouvě podepsanými objednatelem a zhotovitelem. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních. 

4. Přílohy této smlouvy tvoří: 

Příloha č. 1 - Technická specifikace 
Příloha č. 2 - Položkový rozpočet 
Příloha č. 3 - Akceptační protokol 

V Jihlavě dne 22. 6. 2017 

Ing. Eva Janoušková Ing. Petr Hostek,MBA 
starosta města Benešov ředitelka Spolku BISON 

www.spolek-bison.cz | info@spolek-bison.cz 
Žižkova 1872/89, 586 01 Jihlava, IČ: 057 30 732 



HffiE 
Spolek pro budování a implementace softwarových open source nástrojů 

PŘÍLOHA Č. 1 
TECHNICKÁ SPECIFIKACE 

1) Vstupní analýza: 
Povinná minimální struktura úvodní analýzy je následující: 

• Detailní postup implementace: 
o Migrace dat 
o Technologická připravenost 
o Detailní harmonogram 

• Analýza a design vybraných procesů 
• Detailní popis požadavků na součinnost ze strany zadavatele 

2) Specifikace software: 
Portál příspěvkových organizací: 

umožňuje nastavení jednoznačného procesu oboustranné komunikace mezi zřizovatelem a 
jeho příspěvkovými organizacemi, umožňuje jednoznačné stanovení pravomocí a 
odpovědností 
umožňuje on-line jednoduchým způsobem nastavit harmonogram plnění úkolů, sledovat 
stav jejich plnění, dodatečně komunikovat a upřesňovat záležitosti. 
eliminuje duplicitní zadání a tiskové výstupy, 
na základě uživatelských práv zajišťuje vyšší transparentnost a informovanost dotčených 
zaměstnanců zřizovatele a příspěvkových organizací, 
snižuje riziko neoprávněného přístupu k určitému typu informace, 
zaznamenává auditní stopu všech operací. 

HKSilí&HH 
1.0 
1.0 
1.0 
1.0 
1.0 
1.0 
1.0 

www.spolek-bison.cz | info@spolek-bison.cz 
Žižkova 1872/89, 586 01 Jihlava, IČ: 057 30 732 


